АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «САГАННУРСКОЕ»

МУХОРШИБИРСКОГО
РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

(СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)

	[image: image1.jpg]

	БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН МУХАРШЭБЭРЭЙ

АЙМАГАЙ
ХΓДƟƟ HУУРИИН

«САГААННУУРАЙ»

RЭHЭН
МУНИЦИПАЛЬНА БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____» _______2019 г.                                                                                                               № ____
п. Саган-Нур

О внесении изменений в Порядок

вырубки (сноса), пересадки зеленых насаждений на территории поселка Саган-Нур, утвержденный постановлением Администрации муниципального
образования сельского поселения «Саганнурское» от 06.07.2015г. № 79
В целях приведения нормативного правового акта Администрации муниципального образования сельского поселения «Саганнурское» в соответствие с действующим законодательством,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок вырубки (сноса), пересадки зеленых насаждений на территории поселка Саган-Нур, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования сельского поселения «Саганнурское» от 06.07.2015г. № 79, следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

"2.1. Настоящий Порядок устанавливает требования к вырубке (сносу) и пересадке зеленых насаждений и является обязательным для исполнения всеми юридическими лицами независимо от их организационно-правовой формы, индивидуальными предпринимателями и физическими лицами, кроме вырубки (сноса) зеленых насаждений собственниками земельных участков, а также вырубки (сноса) зеленых насаждений на земельных участках, предназначенных для ведения садоводства и огородничества, в соответствии с видом разрешенного использования.".

1.2. Пункт 2.3 исключить.

1.3. Пункты 2.4, 2.5 считать соответственно пунктами 2.3, 2.4.

1.4. В пункте 3.3:

1.4.1. Абзац 3 изложить в следующей редакции:

"- на территориях ограниченного пользования, специального назначения - юридические и физические лица, индивидуальные предприниматели, в пользовании которых находится земельный участок, находящийся в государственной или муниципальной собственности, с зелеными насаждениями, подлежащими вырубке;".

1.4.2. Абзац 4 изложить в следующей редакции:

"- на придомовых территориях - юридические лица, индивидуальные предприниматели, обслуживающие жилищный фонд, физические лица, проживающие в данном жилищном фонде, юридические лица, осуществляющие хозяйственную деятельность в данном жилищном фонде, за исключением случаев установления границ земельного участка, на котором расположен данный жилищный фонд, в установленном порядке.".

1.5. В подпункте 3.4.3 слова "Управлении Росреестра по Республике Бурятия" заменить на слова "Едином государственном реестре недвижимости".

1.6. В пункте 3.5, подпунктах 3.6.1.2, 3.14.3 слова "Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним" заменить на слова "Единого государственного реестра недвижимости" в соответствующих падежах.

 2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования сельского поселения «Саганнурское»  и обнародовать на информационных стендах поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

5.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глва
муниципального образования

сельского поселения «Саганнурское»                                                       М.И. Исмагилов